

---

“Versión pública elaborada de acuerdo a lo establecido en el artículo 30 de la LAIP: “En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contengan información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marca que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada”. Atendiendo además a lo resuelto en la Sentencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo con número de referencia 21-20-RA-SCA, de fecha 16 de noviembre de 2020. Para el caso, algunos documentos emitidos por esta institución contienen datos personales relativos a nombres, números de Documento de Identidad, Número de Identificación Tributaria (NIT), firmas y otros datos que en aplicación del artículo 24 letra “a” de la LAIP es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular”.

**ORIGINAL**

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

**LUGAR DE ENTREGA DE QUEDAN: ALAMEDA  
DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO 5,500,  
PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA.**

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

**ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS**

LUGAR Y FECHA: Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 24 de noviembre de 2020.

ORDEN No.: OC/LG/0102/0527/2020

**NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR****NIT****ELECTRO FERRETERA, S.A. DE C.V.****0614-060206-103-3**

LÍNEA:

0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
					SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES:			
1	27110000	54118	2	UNIDAD	ALICATE ARMADOR DE 10" MANGO CON FORRO DE PLASTICO, ELABORADO EN CROMO VANIDO, ACABADO PULIDO	STANLEY	\$ 7.50	\$ 15.00
2	27110000	54118	4	UNIDAD	BROCA PARA CONCRETO DE ¼ DE PULGADA, PUNTA DE CARBURO DE TUGSTENO	BOSCH	\$ 2.85	\$ 11.40
3	27110000	54118	4	UNIDAD	PUNTA TALADRO ELÉCTRICO DE 1 15/16 PH #2 FABRICADA EN ACERO FORJADA	IRWIN	\$ 3.15	\$ 12.60
4	27110000	54118	4	UNIDAD	PUNTA DESTORNILLADOR PLANO #8 DE 10X1 PULGADA FABRICADO EN ACERO CROMADO	IRWIN	\$ 0.85	\$ 3.40
5	27110000	54118	6	UNIDAD	PUNTA DESTORNILLADOR TABLA ROCA #2X1 CON TOPE FABRICADA EN ACERO	IRWIN	\$ 0.95	\$ 5.70
6	27110000	54118	2	UNIDAD	TIJERA DE AVIACIÓN CORTE DERECHO - IZQUIERDO MULTUSO, MANGO CON FORRO DE GOMA, CON PALANCA DE CORTE COMPUESTA	STANLEY	\$ 17.05	\$ 34.10
7	27110000	54118	2	SET	TIRA LINEA + TIZA AZUL + NIVEL MANJIA Y GANCHO DE ACERO INOXIDABLE, EMBRAGUE PARA ASEGURAR LA MANIVELA	STANLEY	\$ 17.45	\$ 34.90
8	27110000	54118	2	UNIDAD	ESCUADRA PROFESIONAL DE 10" POR 250 MILIMETROS MANGO METALICO, CON ACABADO EN LACA, ESCALA METRICA Y EN PULGADAS	STANLEY	\$ 19.10	\$ 38.20
9	27110000	54118	2	UNIDAD	NIVEL PROFESIONAL DE 24" ALUMINIO MAGNETO, 3 BURBUJAS DE 360 GRADOS, CASQUILLOS EXTREMOS AMORTIGUADORES CON CAPACIDAD PARA USO DURO	STANLEY	\$ 20.35	\$ 40.70
10	27110000	54118	2	UNIDAD	CINTA METRICA DE 8 METROS 26 PIE MANGO HOJA DE ACERO Y CAJA ABS CON CUBIERTA CON GOMA, PUNTA MAGNETICA, ESCALA EN AMBOS LADOS	STANLEY	\$ 13.15	\$ 26.30
11	27110000	54118	2	UNIDAD	CUCHILLA DE BOLSILLO PLEGABLE, INCLUYE BOTON PARA CAMBIAR INSTANTANEAMENTE LA HOJA Y CLIP DE SUJETACIÓN DE ACERO INOXIDABLE	STANLEY	\$ 15.75	\$ 31.50
12	27110000	54118	2	UNIDAD	CUCHILLA DIBIJANTE METALICO DE 18 MILIMETROS FABRICADA EN METAL Y POLIMETRO, CARRIL RIGIDO DE ACERO INOXIDABLE	STANLEY	\$ 5.40	\$ 10.80
13	27110000	54118	2	UNIDAD	SERRUCHOS TABLAROCA DE 6" HOJA DE ACERO ALTO CARBONO MANGO DE NYLON	HYDE	\$ 9.40	\$ 18.80
14	27110000	54118	2	UNIDAD	BANDEJA TABLAROCA DE ACERO INOXIDABLE DE 12" PARA MEZCLAR	STANLEY	\$ 22.05	\$ 44.10
15	27110000	54118	2	UNIDAD	ESPATULA FLEXIBLE TABLAROCA DE 6" METAL, HOJA DE ACERO DE ALTO CARBONO MANGO DE NYLON	STANLEY	\$ 12.85	\$ 25.70
16	27110000	54118	2	UNIDAD	ESPATULA FLEXIBLE TABLAROCA DE 10" METAL HOJA DE ACERO DE ALTO CARBONO MANGO DE NYLON	HYDE	\$ 12.10	\$ 24.20
17	27110000	54118	2	UNIDAD	ESPATULA FLEXIBLE TABLAROCA DE 8" HOJA DE ACERO DE ALTO CARBONO MANGO DE NYLON	STANLEY	\$ 8.60	\$ 17.20
18	27110000	54118	2	UNIDAD	MARTILLO OREJA DE 16 ONZAS MANGO DE FIBRA DE VIDRIO CON RECUBRIMIENTO DE POLIPROPILENO, CABEZA DE ACERO	STANLEY	\$ 13.55	\$ 27.10

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
19	27110000	54118	2	SET	DESTORNILLADOR PLANO INDUSTRIAL PUNTAS MEGNETICAS Y FOSFATADAS, BARRA DE ACERO AL CROMO VANADIO	STANLEY	\$ 20.10	\$ 40.20
20	27110000	54118	2	UNIDAD	CINTURON PORTA HERRAMIENTA DE NYLAN CINTURON AJUSTABLE, 11 BOLSILLOS MULTIPLES TAMAÑOS ALMACENIMIENTO PARA MARTILLO	STANLEY	\$ 32.10	\$ 64.20
21	27110000	54118	4	UNIDAD	MOCHILA CONTRATISTA PORTA HERRAMIENTAS DE NYLON COMPARTIMIENTOS SEPERADOS PARA HERRAMIENTAS, SISTEMA CON SOPORTE DE ESPALDA CON RELLENO DE MALLA	STANLEY	\$ 64.35	\$ 257.40
22	27110000	54118	4	PAR	GUANTES TALLA 10 NITRILLO COLOR NEGRO (2) COLOR AZUL (2) RESISTENTE A LA ABRASIÓN TEJIDO DE PUNTO DE NYLON SIN COSTURAS	KIMBERLY CLARK	\$ 4.95	\$ 19.80
23	27110000	54118	2	UNIDAD	LENTE PROTECTOR ESPEJADO COLOR AZUL DE POLICARBONATO, CON CURVA BASE 8	NEMESIS	\$ 6.65	\$ 13.30
24	27110000	54118	8	UNIDAD	CINTURON PROTECTOR ESPALDA DE NYLON COLOR NEGRO TALLA L CON FORRO TRANSPIRABLE, SOPORTES RIGIDOS QUE AYUDAN A MANTENER LA FORMA DURANTE EL USO	MCGUIRE-NICHOLAS	\$ 21.25	\$ 170.00
25	27110000	54118	2	UNIDAD	MOCHILA CONTRATISTA PORTA HERRAMIENTAS DE NYLON COMPARTIMIENTOS SEPARADOS PARA HERRAMIENTA, SISTEMA CON SOPORTE DE ESPALDA CON RELLENO DE MALLA	STANLEY	\$ 64.35	\$ 128.70
26	27110000	54118	2	UNIDAD	BOLSO PORTA HERRAMIENTAS DE 16" DE NYLON CORREA DE HOMBRO AJUSTABLE, CON BASE DE PLASTICO REFORSDADO	STANLEY	\$ 40.60	\$ 81.20
					CONTACTO:	TEL:	CORREO:	
<b>MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)</b>								\$ 1,196.50




MONTO TOTAL EN LETRAS: UN MIL CIENTO NOVENTA Y SEIS 50/100 DÓLARES.

**ORIGINAL**

JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE HERRAMIENTAS LAS CUALES SERÁN UTILIZADAS POR EL PERSONAL DE MANTENIMIENTO Y ASÍ PODER REALIZAR LAS DISTINTAS REPARACIONES QUE DESARROLLA DICHO PERSONAL, CON EL PROPOSITO DE REALIZAR LAS TAREAS DIARIAS Y MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LAS INSTALACIONES DE LA PRESIDENCIA.	REFERENCIA:
	SOLICITUD CÓDIGO: LG/0102/0498/2020 (19-10-2020)
	RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(SC)(B)/0527/2020

**CONDICIONES GENERALES**

- \* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.
- \* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.
- \* LA ENTREGA DE LOS BIENES SERA DE: UN MÁXIMO DE 5 DÍAS HÁBILES, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.
- \* LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: EL SALÓN DE USOS MÚLTIPLES DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA, UBICADA EN ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, NO. 5,500, SAN SALVADOR.
- \* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN: CASA PRESIDENCIAL - UNIDAD FINANCIER INSTITUCIONAL, ALAMEDA DOCTOR MANUEL ENRIQUE ARAUJO, N° 5,500, SAN SALVADOR.
- \* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.

 DESIGNADO DAI(AG)	 Vo. Bo. DIRECTOR DACI	 JEFE UFI
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2020		HECHO POR: DC

REFERENCIA: OC/LG/0102/0527/2020